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Kiertokatsaus
K K SK lI.lO K A N  Saken le n kahdessaK A rrfcfT L M IN E N  viim e num erossa on ollut Julaistuna tunnetun am erikalalsen puoluetoverin Frank  Bohnin kirjoittam a artikkeli "Keaki- luokka Ja progresslvisml'*. K irjoitua  oli Iltana veisu keskiluokan “uudestaan  syntym iset te** Toveri Bohn on sitä  m ieltä, e ttä  keskiluokka toipuu Tappioillasta, johon auurkapltallsm l viim e vuosikym m eninä on sen saattanut Ja että  nykyinen n. b, progressivism i on toivorikasta  tämän keskiluokan kulkua vallan kukkuloille valtlokapltallsm ln avulla, Joka tulee  estäm ään su urkapitalisteja yksinvaltiaasi! riistäm ästä yhteiskuntaa Ja antaa k esk iluokkaan kuuluvien nousevalle nuorisolle lukem attom an määrän uusia "Jobeja'" v a ltion lihavien lihapatojen ääressä. O soittaakseen, e ttä  keskiluokka todellakin uudestaan voim istuu tov, Bohn luettelee ka l-  kellaiala viime aikoina nähtävinä olleita  uudistum isen virtauksia yhteiskunta- Ja sivistya-eiäm än kaik illa  alo illa  Ja hän Jalom ielisesti laskee ne kaakki keskiluokan  ansioksi. Vieläpä hän väittää, e ttä  k eskiluokka lukumäärUänsäkln nähden lisääntyy Ja hän Julistaa, e ttä  kaikki sosialistien  päinvastaiset puheet eivät pidä palkkaansa. Hän ennustaa e ttä  mc kym m enen  vuoden sisässä tulem m e Joutumaan lo ista vaan valtJokapltalism lkautcen, Jossa keskiluokka hoitaa kaikki yhteiskunnan asiat Ja turvaa ty ö lä sten k in  oikeuksia nykyisen  yhteiskuntajärjestyksen puitteissaTarkastakaam m e hiukan tätä tov. B oh- nln ajat us juoksua. Silloin e rt ai sijassa  tä y tyy sanoa, e ttä  hänen käsityksensä k eskiluokan nyk yisestä  voim asta ja  voim istu- mi8enmahdo]]fsuudesta on suureksi osaksi vain kuvittelua. Sosia listien väite, että  keskiluokka vähenee ja  heikkenee sekä  m enettää m erkityksensä yhteisku nn allisena tek ijänä  ei ole n iillä  esim erkeillä  kum ottavissa , jo tk a  tov. Bohn tuo esiin . Bnglnnäk:.. ne tilastot, joiden avulla  hän oso ittaa  farm arien lukum äärän lisään ty neen eivä t m erkitse m itään. Jollei niiden rinnalle aseta  täyd ellistä  tilastoa siitä, m illa isiksi ovat m uodostuneet noitten far m arien om aisuussuhteet. Hän itsekin  on pakotettu m yöntäm ään, että  kiinn itettyjen  farm ien lukum äärä on lisääntynyt. Se Jo sellaisenaan osoittaa, että  m aanom istaja]!! lukum äärän lisääntym inen on vain  näennäinen —  näistä  ‘'om istajista" sangen  useat e ivä t ole om istajia  kauvemnVn kuin m itä  ne m aksavat suurkapitulism llle veroa M utta huom attavlnta  on se, e ttä  vaikka  he om lstalslvatkln  farm insa, niin kap italism i, pitäen käsissä  tavaram arkklnat Ja kulkuneuvot, täydellisesti kontrolleeraa  heidän tuotantoansa om an m ielensä m ukaisesti. Jos tarkastam m e n. s. Itsenäisten  kauppiaitten  asem aa, niin huomaamme, e ttä  juttu on aivan sam a. Ne eivät ole Liikkeittänsä om istajia, vaan pikemmin a inoastaan agentteja . Jotka saavat suorittaa  joltakin teh täv iä  suurkapitalism in la s kuun N äm ä ovat ilm eisiä tosiasioita, jo lta  niin m onasti on riittävästi selitetty, eikä koskaan kum ottu. N iitä eivät kumoa Bohnin nekään esim erkit, Joissa hän puhu.i pitkistä kom eista  taJolen riveistä, jotka  hän näkee kohoavan kaupunkiem m e real- densH|os'ssa Ja jo tk a  hän katsoo osoittavan  keskiluokan suurta voim aa. Ne ovat h itusia valtam eressä sen huim aavan kasvun  rinnalla jonka näem m e proletarlatln k eskuudessa. Alvan om aisuudet loma n k ö y hälistön lukum äärä kasvaa paljon nopeam 

m in kuin eroltus köyhälistön syn ty lsyys- Ja kuollelsuusprosentin välillä  ja  täm ä ll&äys .on paras vä ite  tov. Bohnin vä ltteltten  ku- moamlse ksi.On tie ty sti aivan totta, että  keskiluokka  el saavuta köyhälistön asem an m ukaista  ajntuskantaa. yh tä  nopeasti kuin se  sor- tuu köyhälistön asteelle. Se kauvan rim pu ilet sinne tänne toivoen vielä jotakin  saavan sa olev ista  oloista. Meidän ei m ak sa vaivaa odottaa siltä  taholta  apua köyhälistön luokkataistelu lle. —  K öyhälistöä- sr-ma s ta an tieto iset työ lä iset suorittavat omin päin vapaustaistelunsa. M utta a ivan yhtä selvää on se. että  täm ä k esk iluokka ei ole om aksunut Itselleen varm aa  valt iokapitalism lln pyrki vätä kantaa m inään uudestaan herääm lseoään Ja tieto isena pelastusko! non aa n itselleen , vaan s iihen on olem assa aivan toiset syy t?  Ja  samAt syyt ovat siihenkin, että yhteisku nnallisessa  sekä siv istyk sellisessä  e läm ässä  tapahtuu uudistus virta uksia.On vähän Ihm eellistä, e ttä  tov. Bohn on niin halu kas antam aan ansion k aik esta  tästä  kesk iluokalle. Me haluaisim m e sa noa, e ttä  se nykyajan edistys, m ikä on h avaittavissa tuom ina virtauksina yhteisku nnallisen ,1a sivistyseläm än alalla , on suora- na'eestl työväenluokan Ansiota —  Ja tod istaa työväenluokan voim istum ista e ik ä  m itään m uuta. K ehotam m e lukijoitam m e  tutustum aan tässä  lehden num erossa o le vaan kiihotukseen "N ykyajan m ahtavin  voim a". Siinä on sanottuna se. m inkä  tahdom m e ensi tilassa  sanoa vastapainoksi tuolle ke sk 1 luokan ylistysveisulle. K alkki, m itä m eidän aikanam m e tapahtuu ed istystä  kirjallisuuden. talteen. tiete itten  Alalla, on nykyajan heräävän työväenluokan v ä lillis tä  ja  välitön tä  vaikutusta. K eskiluokka e l ole pitkään aikaan voinut luoda m itään n äillä  a loilla  Ja k ap ita lism inkin kyky tässä suhteessa lakkaa. K öyhälistö  vaatii itselleen  enem m än valoa, enem m än osuutta yhteiskunnan työn tu loksista. S e  heijastuu k irjallisuudessa .1% taiteessa . Se haluaa m aterialistiseen e lä -  m änym m ärry käet nää nojautuen, todellista  tietoa tieteellisessä  suhteessa. N ykyajan  yhä k eh ittyvä  teollisuus Ja sen varassa  nouseva työväenluokka, vaatii tiete itten  sovellu ttam ista  käytännölliseen «läm ään. S‘itä  Johtuu virkeä tieteellinen toim inta. Nouseva työlälsarm eija  porvarlluokalle pelottavina liikkeineen ja  vaatim uksineen  herättää, pakot ta» itselleen  porvaristolta  reform eja. Se tosin el s in ä  m äärää n iiden laatua, vaan sen m äärää se  seikka, kuinka suuri porvariston vallankum ouspel- k o  on, ku inka valppaasti työläiset seu- raavat asioita ja  vaiku ttavat n iihin ja  sen  m äärää ennenkaikkea se  seikka, ku inka paljon työläisten  onnistuu ensin v a llo ittaa  Itselleen ta lou d elleen  järjestym isen  k au tta  työm ailla, raivaten siten tietä  b a - m ojen saavutusten  vahvistam iselle  lain- laadinnan kautta.Me haluam m e siis san os sen, e ttä  n y kyajan reform isi»! on työläM en esiin p a kottam a. —  K apltallstfluokka pakottuu  niihin Ainoastaan m ikäli se tuntee pelkoa  työväenluokkaa kohtaan. Se harrastaa reform eja työläisten kesyttäm istarkoftukaessa, m utta es el saavuta ällä tarkoitustaan. T yöläiset saatuaan Jotakin haluavat vielä  enem m än eikä täm ä asia sellaisenaan v ä hääkään häm m ennä heidän luokkatietoisuuttaan Ja vallankum ouksellisuuttaan  olosu hteitten  m ukaisella tavalla  k ä y ttävät hyväkseen täten  porvarien ke*-
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kuudeHR aikaansaam aansa "reform ihalua1* m utta he sen vuoksi eivät hetkeksikään  lakkaa hankkim asta itselleen valtaa a ja a k seen itse läpi n iitä  reform eja, Jolta ha tarvitsevat voi m Istua k s e en ottam aan koko yhteiskunnan vallan käsiinsä,N ykyaikainen progressivism f Ja siltä  k e h ittyvä valttokäpltallsm l näin ollen m ielestäm m e lähinnä ovat rom ahtavan kapi- tallstiluok&n epätoivoisia pyrkim yksiä p ysäyttäm ään työläisten  vallankum ouksellista  kulkua. Mutta sam alla  ne ovat teh otto m ia sella isia  yrityksiä. V altiokapltalls- ml On välttäm ätön vaihe yhteiskunnan  siirtyessä  yk slty isk ap lta llstlsesta  sosia listiseen, m utta sitäkin harrastaessaan  täytyy kapitalistien vastoin haluansa  palvella kum ouksen asiaa, Y altiokapi- tallsm i käy välttäm ättöm äk si Jo itse tiuurkapitallsm lnkln taholta» sillä  tuotannon keskittym inen edellyttää yhteisku nnallista toim intaa, Joka el käy päinsä  lim an valtion kontrollia. Sosia listit eivät vastusta tätä kehitystä . Päinvastoin, m illoin he voivat sen tehdä, he itse m yötävaikuttavat tuotantolaitoksien siirtym iseen  valtion haltuun, —  kapltallstisenkln  v a ltion, Jota he lähtevät kontroiieeraam aan  ja  m uuttam aan sosia listiseksi valtioksi.
SI'HTKK>1 MK VATTU)- Me em m e voi ol- l \  K t/N N A U ,ISK A 1’I- leukaan ottaa  o- TAM SM IIN, saa  tov, Holminpelkoon, e ttä  val- tioknpltallem i tai kunnaUIckapltalisml voivat vieroittaa työläistä heidän vallankum ouksellisesta  pääm äärästään. Me toiselta puolelta  välillisesti pakotam m e kapitalistlpuo- luetta siihen turvautum aan, toiselta puole lta  me itse pyrimme sitä kontroiieeraamaan. Sitä mukaa kun saam m e vaik u tu svaltaa Lalnlaatljakunnlasa Ja k u nn allish a llituksissa, niin voim m e, jo  ennen kun o lem me enemmistönä* pakottaa esiin  työväenluokalle hyöd yllistä  laln laadintaa. H uom atkaa. e ttä  sanom m e pakottaa esille . Sen teem m e m illoin käyttäen hyväksem m e porvari ryhmien kesk inäisestä  kahnauksesta  johtuvfa hefkkoukslaan, ei kom prom lsee- raam alla näiden ryhm ien kanssa, vaan tunkem alla  k iilana niiden väliin, kuten esim erkit m onesta m aasta voivat tod istaa  m ahdolliseksi, —  m illoin taasen valtavalla  agitatalonllla. m ielenosoituksilla  Ja —  kun saadaan kiinteäm pi yhteisto im in ta  taloudellisten Järjestöjen ja  sosfa listi puolue e n vä lillä  -— m yös lakoilla , pakoltam m e porvaripuolueet erinäisiin m yönnytyksiin Y leisten tuotanto- ja  Jakolaltosten siirtyessä k a p ita lis tien k in  valtion haltuun me voim m e käyttää niitä hyväksem m e luok kataistelu ssa edullisem m alla tava lla  kuin niiden o llessa yksity isten  käsissä.Turha nn mvHskln tov Tlihnln se pelko* että  jos sosia listit pitem m än alkaa joutuvat pitäm ään käsissään työnantaiavaltlon  Joltakin osia nykyisen palkkajärjestelm än vielä  vallitessa* niin heistä  tulee "työväen luokan vihollisia”. Hän näh tävästi tarkoittaa  sitä, e ttä  tä lla inen  sosialistinen hallih to tu lee joskus olem aan pakotettu vastustam aan  joltakin  työläisten  esittäm iä  vaatim uksia, jopa taistelem aan n iitä  vastaan lakoissa. Esim erkkiä se lla isesta  on k y llä  sattunut, m utta  uskallam m e välttää, e ttä  päinvastaiset esim erkit ovat v ielä lukuisam m at, niin., e ttä  on voitu väittää  kalkki s e lla iset selkkaukset äärim m äisyydestä m enem ästä Ja yK aityiskapltallsm ln työehtoja parem pia ehtoja  tarjoam alla on voitu m uodostaa  valtio- tai kunnallisom istukeen alaisena o levat laitokset m allllAltokslks', jotka ovat kiihnttim ena parempien työehtojen v a a tim iselle yk sity isiltä  kapitalisteilta . <— Siis vallankum ouksen välineinä. Täm ä v iim ek si m ainittu seik k a  onkin erittäin  tärkeä. Jo  kapitalistien  kontrolleeraaml&sa kunnal

lis- tai vattiolliskaplta listlslssa laitoksissa  voidaan aikaansaada pyrkim ystä tavallista  työehtotaaoa parempiin oloihin, koska yksl- tyisprofM ttlhalu siinä el ole yhtä  suuressa m äärässä vaikuttam assa ehtojen  m ääräämiseen Ja koska työläisten on helpompi niihin vaikuttaa. Me voisim m e luetella lu kuisia esim erkkejä tästäk in m aasta, Jotka osoittavat* että  sellainen om istus on kii- hottlm ena Ja tukeena yksitylskapltallsm ln  palveluksessa o leville  työläisille  vaatim aan  parempia ehtoja. M ainittakoon vain San Franciscon kunnalllsraltlotie, jossa  vaikeuksitta saatiin aikaan 8-tuntlnen työpäivä Ja 3 dollsirlrt m inim ipalkka, Joka pakottaa  yknltyls-yhtlöt^i,n pian suostum aan sam aan  työläisilleen , S itä suurem m assa määrässä on sellainen toim inta Ja vaikutus m ahdollinen meidän puolueemme kontroileeraam is- 
sei valtio- tahi kunnalM skapltallsliclssa yr ityksissä ,

Me olemme tov, Hohnln kanssa samaa 
mieltä Siltä, että enenevän valtlokapltalis- 
mj harrastuksen edessä meidän tulee yhä 
voimakkaammin erittää liikkeemme va llan
kumouksellinen luonne Ja osoittaa, että vai- 
tlokapltAllsm l el suinkaan ole sosialismia, 
vaan ainoastaan vä]'aste. Mutta me amme 
asetu passiiviselle kannalle sen harrasta
miseen nähden, vaan pakotamme sitä esiin 
niin paljon kuin mahdollista Bekii yleisellä 
acItatsionlUA yks'tylskaplta l Ismiä vastaan, 
fttä  valtaamalla omiin käsiimme yleiset 
halllntohaarat jo nykyisen yhte iskunta jä r
jestelmän sikana On aivan tu rha luulo 
se, että porvaripuolueet» olivatpa ne prog- 
ressiivejä tahi m itä muuta tahansa, omas
ta halustaan lähtis ivät tä llä  a la lla  askelta* 
knnn pitemmälle, kuin mihin heissä oleva 
pelko työväenluokkaa kohtaan heidät' pa- 
Rottaa,

S n iT K K > I)IK  Säkenlen viim e nti-K E SklT l/O K K A A N , m erossa Julkaisim me eräitten Työm iehen tolxnfttajain "periaatteellisen Julistuksen”, jossa he tärkeänä seikkana esittivät, että  puulueessamme ilm enee taipum usta  haalim aan keskiluokkaisia Joukkoomme Ja antam aan niiden ajatuskancojen vaikuttaa  m enettelytapaam m e. Edellisessä olem m e  Jo lausuneet, m ikä on meidän käsityk sem me keskliuokkalaisten yhtelskunnalllstalou- delllseftta asem asta. KeeklluokkaialsJa. voi tulla Joukkoomme sen vildksl, e ttä  k esk iluokan tuotannollinen asem a painuu alas kttyhiiHntö&stpelle, Se el kuitenkaan sillä  v itiä  tee hellä  prolctaarlm ielislkg! Ja kun he Joskus painautuvat puolueeseemme, niin u- selm m ln tekevät sen yksilöllisistä syistä  elku luokkAsy'stä. Me em m e voi sulkea  oviamme heiltä, m utta meidän tulee pitää, heidän toimiaan tarkasti silm ällä. Mutta ennenkaikkea meidän el tarvitse heitä m illään tavalla erikoisesti haalla puolueeseem me. Meillä on riittävästi tehtävää varsinaisen työväenluokan herättäm isessä. Jonka volniAUe Ja hengelle meidän täytyy  perustaa toim intam m e.M utta sam alla sanottakoon, että  kun puhu taan tästä  pikkuporvarien koslm lshalusta  ja  tarkoiltaan , e ttä  suom alaisessa Järjestössä sella ista  ilm enee, niin on sellainen  juttu  vain sairaallo ista  m ielikuvitusta e ikä m itään muuta. Am erikalafsten keskuudessa se lla isia  On siellä  täällä ilm ennyt Ja m ikäli sitä On ilm ennyt, on suom alaisen  järjestön taholta "suunnista1* huolim atta  sitä  ankarasti kritlseerattu Ja toim ittu s i tä vastaan. Mutta suom alaisessa jä r jestössä ei toki* ole 'o llu t olem assa sellaisen  "kosim lsen” näkyäkään. N äin Ollen s i ihen periaatteelliseen "julistukseen” s'sä l-  tyvä kritiikk i on tykkänään perusteeton Ja sen perusteettom uuteen hukkuu koko "Julistuksen" tarpeellisuuskin.


